www.portofranco.ma.gov.br

D              L IÁRIO OFICIA
       Poder Executivo

SUMÁRIO

 PORTARIA DE ORDEM DE SERVIÇO

Pagina ....................................................................01/01

PORTARIA DE ORDEM DE SERVIÇO Nº 01, DE 09 DE

ABRIL DE 2018.

Designa guardas municipais para atuar na segurança
das escolas do município de Porto Franco – MA.

O COORDENADOR MUNICIPAL DE SEGURANÇA
INSTITUCIOANAL, considerando o disposto no artigo
24 da Lei municipal 026 de 2017.
CONSIDERANDO o disposto na lei municipal nº 02 de
04 de Março de 2010, que rege a criação e organização
da guarda municipal no município de Porto Franco -
MA.

RESOLVE

Art. 1º Determinar que seja a partir da presente, efetuada
a segurança nas escolas municipais, no hospital municipal
e demais órgãos públicos pertencentes ao município de
Porto Franco - MA, obedecendo a escala de trabalho da
guarda municipal.

Art.2º Atuar como agente de autoridade de trânsito com
plenos poderes para aplicação de toda a legislação de
transito, devendo manter a ordem nas faixas de pedestres.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
Art. 4º Revogam-se as demais disposições em contrario.
Publique-se no local de costume.

GABINETE DO PREFEITO MUNCIPAL DO MUNICÍPIO
DE PORTO FRANCO, Estado do Maranhão, aos 09 de
Abril de 2018.

______________________________________________
EPAMINONDAS DE OLIVEIRA NETO

Coord. Mun. Segurança Institucional

Estado do Maranhão

     Diário Oficial do Município

Praça da Bandeira, 10, Centro, CEP:
65.970-000 Porto Franco - MA

SITE:

www.portofranco.ma.gov.br

NELSON HORÁCIO MACEDO FONSECA

Prefeito Municipal

CELIANO FRANCISCO CAVALCANTE DA SILVA

Secretario Municipal de Administração

EDIÇÃO 045 ANO II, PORTO FRANCO - MA, DIARIO OFICIAL, SEGUNDA FEIRA, 09 DE ABRIL DE 2018 – PG 01/01

Porto Franco - MACIAL,

QUINTA FEIRA, 03 DE AGOSTO DE